
Fernando Lobo <fernando.lobo@gmail.com>

MEI: Orientação de unidade curricular 'Dissertação' por parte do Prof.
Hamid Shahbazkia

Fernando Lobo <fernando.lobo@gmail.com> Wed, Nov 28, 2012 at 12:14 PM
To: Pedro Guerreiro <pguerr@gmail.com>, ccfct <ccfct@ualg.pt>
Cc: "Vice Reitor Sergio M. Jesus" <vrsmj@ualg.pt>, Noelia Correia <ncorreia@ualg.pt>, Paula Ventura
<pventura@ualg.pt>
Bcc: Alvaro Barradas <abarra@ualg.pt>, Amine Berqia <bamine@ualg.pt>, Antonio Casimiro
<acasimi@ualg.pt>, Antonio Ruano <aruano@ualg.pt>, Cristina Vieira <cvieira@ualg.pt>, Fernando Lobo
<flobo@ualg.pt>, Graca Ruano <mruano@ualg.pt>, Hamid Shahbazkia <hshah@ualg.pt>, Hans du Buf
<dubuf@ualg.pt>, Helder Daniel <hdaniel@ualg.pt>, Henrique Gomes <hgomes@ualg.pt>, Isabel Leiria
<aleiria@ualg.pt>, Joao Lima <jlima@ualg.pt>, Jose Bastos <jbastos@ualg.pt>, Jose Valente Oliveira
<jvo@ualg.pt>, Margarida Madeira <mmadeira@ualg.pt>, Marielba Zacarias <mzacaria@ualg.pt>, Noelia
Correia <ncorreia@ualg.pt>, Patricio Serendero <pserende@ualg.pt>, Paula Ventura <pventura@ualg.pt>,
Pedro Guerreiro <pjguerreiro@ualg.pt>, Peter Stallinga <pjotr@ualg.pt>, Sergio Jesus <sjesus@ualg.pt>

Exmo Sr. Presidente do CC/FCT,

A acta segue em anexo.

Os meus cumprimentos,
Fernando Lobo
Director de MEI

2012/11/27 Pedro Guerreiro <pguerr@gmail.com>
Senhor Professor Fernando Lobo,

Queira, por favor, fazer-me chegar a ata da reunião da direção de curso do mestrado em engenharia
informática em que a deliberação que menciona foi tomada.

Agradeço-lhe também que me ajude a interpretar a frase "em face dos conteúdos, etc."
Designadamente, peço-lhe que explicite por que razão a direção de curso entende que os relatos do
aluno Ali servem para fundamentar a deliberação tomada, se for esse o caso, como me parece.

Cumprimentos

Pedro Guerreiro
pcc

2012/11/27 Fernando Lobo <fernando.lobo@gmail.com>
Exmo Sr. Presidente do Conselho Científico da FCT,

Segundo o Art. 17º, ponto 1, do Regulamento de 2º e 3º ciclos da Universidade do Algarve, o(s)
orientador(es) da unidade curricular 'Dissertação' são nomeados pelo Conselho Científico, mediante
proposta do ciclo de estudos, ouvido o mestrando.

Em face do conteúdo dos Anexos L, U, V, W, X divulgados pelo Prof. Fernando Lobo na carta que
dirigiu ao Sr. Reitor a 22-11-2012, a Comissão Coordenadora do MEI decidiu que não irá propor
qualquer proposta de orientação na qual o Prof. Hamid Shahbazkia figure como orientador.

2/21/13 10:25 PM https://mail.google.com/mail/?ui=2&ik=80eb623352&view=...



Cumprimentos,

A Comissão Coordenadora de MEI
Fernando Lobo, Noélia Correia, Paula Ventura 

acta-MEI-27-11-2012.pdf
30K

2/21/13 10:25 PM https://mail.google.com/mail/?ui=2&ik=80eb623352&view=...


